
Informator parafialny, Nr 1 (210) 2020 

   

  

Informator 
parafialny 

Styczeń, Nr 1/2020 (210) 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Gliwicach i Pyskowicach 

Wierny jest Bóg 

1 Kor 1,9 

 

 



 2 
Informator parafialny, Nr 1 (210) 2020  

  

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach  
ul. Jagielloń ska 19a, 44-100 Gliwice  

Kańcelaria czyńńa: pń.- pt. w godz. 9.00-15.00  
  

Kontakt: gliwice@luterańie.pl  
Tel.: 32 231 36 49 

Nr końta: 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
  

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pyskowicach  
ul. Sieńkiewicza 6, 44-120 Pyskowice  (końtakt Gliwice)  

Nr końta: 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075  
  

Duchowni:  
Proboszcz: ks. Andrzej Wójcik  

e-mail:  ańdrzej.wojcik@luterańie.pl 
kom. 509 339 115  

  
Wikariusz: ks. Grzegorz Olek 

e-mail: grzegorz.olek@luterańie.pl 
kom. 507 226 393 

  
Adresy kościołów:  

Kos cio ł Zbawiciela: Gliwice, ul. Jagielloń ska 19  
Kos cio ł Marcińa Lutra: Gliwice-Łabędy, ul. Strzelco w Bytomskich 18 

Kos cio ł ap. Piotra i Pawła: Pyskowice, ul. Sieńkiewicza 6  
Kaplica: Gliwice Z erńiki, ul. S ńiadeckich 7  

  
Strony internetowe:  

www.gliwice.luterańie.pl  
 

Zespół redakcyjny Informatora: 
Redakcja: ks. Ańdrzej Wo jcik, ks. Grzegorz Olek 
Opracowańie graficzńe, skład: ks. Grzegorz Olek 
Korekta: ks. Ańdrzej Wo jcik, ks. Grzegorz Olek 

Foto: P. Pizoń  (17-19, 24-26), P. Jokiel (13, 15, 20, 22, 31) , A. Wo jcik, G. Olek; pozostałe: pixabay.com 



Informator parafialny, Nr 1 (210) 2020 

 3 

  

Wierny jest Bóg, który was powołał 

do społeczności Syna swego Jezusa 

Chrystusa, Pana naszego. 

1 Kor 1,9 

Kiedy mys lę o przełomie roku, to 

często mam mieszańe uczucia. Jed-

ńym z ńich jest to, z e mam wraz e-

ńie, jakby poprzedńi przełom roku 

miał miejsce dosłowńie wczoraj… 

Tak, czas płyńie ńieubłagańie i ńie-

stety tylko w jedńą strońę… Kolej-

ńa rzecz, z kto rą zmagam się co ro-

ku, to mys l, z e mińiońy rok ńie był 

łatwy, zresztą, tak jak ińńe do tej 

pory… W obliczu tych wybrańych, 

przełomowych rozterek zadałem 

sobie pytańia: Jak chciałbym, 

by wyglądał mo j kolejńy rok 

i co chciałbym osiągńąc ? Oczywi-

s cie mam kilka ńajwaz ńiejszych 

postańowień , ale jak zwykle, 

to ńie ktos  za mńie, ale to włas ńie 

ja muszę się zmotywowac  i dzia-

łac . Czy jedńak dam radę? Tutaj 

przyszła kolejńa refleksja – całe 

szczęs cie, z e mam gdzie udac  się 

po pomoc, bo wierny jest Bo g!  

Gdyby to poczucie mi ńie towarzy-

szyło, to ńaprawdę startowałbym 

z kiepskiej pozycji…  

Rok 2019 był dla mńie osobis cie 

rokiem przełomu, byc  moz e 

ze względu ńa 40-te urodzińy, kto -

re akurat, ńie wiem dlaczego, 

otworzyły mi oczy ńa ńiekto re 

sprawy w moim z yciu. Najwaz ńiej-

sza chyba mys l to ta, z e jeszcze 

bardziej dos wiadczam tego, 

z e Bo g jest wierńy, z e jedyńie 

ńa Nim w 100 proceńtach mogę 

się oprzec . Przed nami kolejny rok 

i nie wiem, jakie są Twoje podsumo-

wania ubiegłego roku…  

Z yczę Ci bys  zawsze pamiętał 

o Boz ej wierńos ci – o tym, z e jestes  

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

  Słowo duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 
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Słowo Duszpasterza 

powołańy do społeczńos ci z Jezu-

sem Chrystusem, z e dla Boga je-

stes  zawsze waz ńy, ceńńy i uko-

chańy, z e wartos c  i godńos c  wie-

rzącego człowieka oparta 

jest ńa Bogu.  

Jego wierńos c  ńie wygasa. To bar-

dzo dobra wiadomos c !  

Rok 2020 został przez Syńod ńa-

szego Kos cioła ogłoszońy rokiem 

Wolńos ci Chrzes cijań skiej po to, 

aby przypomńiec  ńam o tym, 

z e wierzący w Jezusa Chrystusa 

jest uwolńiońy od mocy zła 

do prowadzeńia z ycia w Bogu 

i z Bogiem. Nie zapomińajmy 

o tym. Jego wierńos c  jest pociesze-

ńiem zwłaszcza w momeńtach, 

gdy dos wiadczamy tego, jak ńie-

wiele mamy wpływu ńa wiele 

spraw ńaszego z ycia. 

Pamiętaj zawsze o tym, z e sam 

wierńy Bo g, powołał Cię do spo-

łeczńos ci z Jezusem Chrystusem! 

Do zobaczeńia ńa wspo lńej para-

fialńej drodze w roku 2020!  

 

Niech Bo g Cię błogosławi! 

 

Ks. Ańdrzej Wo jcik 
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Rozważanie / Świat Nowego Testamentu 

Wierny jest Bóg 

1 Kor 1,9a 

Dla Ewańgelika pytańie o to, 

jak rozumiec  ńowotestameńtowe 

przesłańie o wierze ma kluczowe 

zńaczeńie. Sam z ro dłosło w grec-

kiego rzeczowńika pistis i czasow-

ńika pisteuo moz e ńam uchylic  

rąbka tajemńicy. Po pierwsze oba 

z ńich mogą ozńaczac  zaufańie, 

wiarę w cos  czy w kogos , 

jak i wierńos c , tak jak 

w 1 Kor 1,9a.  

Dzisiejszego człowieka powińńo 

zaskoczyc  to, z e ńie ozńacza ońa 

pozńańia ińtelektualńego ańi wie-

dzy o Bogu, ńie jest tez  toz sama 

z akceptacją uzńańego wyzńańia 

wiary. Wiara to w pierwszym rzę-

dzie zaufańie Bogu objawiońemu 

w Jezusie Chrystusie, zaufańie, 

kto re rodzi wierńos c  Słowu Boz e-

mu, obietńicom dańym przez Bo-

ga. Nie przypadkiem zresztą ńaj-

większym grzechem według 

Ewańgelisty Jańa i Reformatoro w 

jest ńieufńos c  i ńiewiara w Boz ą 

miłos c  w Jezusie Chrystusie. 

To jest korzeń  całego zła. Zresztą 

wcale ńietrudńo dopatrzyc  

się ńieufńos ci wobec Boga w sce-

ńie kuszeńia pierwszych ludzi 

w 1 Księdze Mojz eszowej, 

gdzie wąz  przekońuje Ewę, z e Bo-

gu wcale ńie moz ńa ufac , z e jest 

ich wrogiem i ograńicza ich poteń-

cjał rozwoju. Wiara ozńacza zau-

fańie Bogu w codzieńńym z yciu, 

a ńie tylko wiarę w jego istńieńie, 

a to kolosalńa ro z ńica. 

Po drugie wiara ma swo j przed-

miot - jest ńim odkrycie, z e w Je-

zusie Chrystusie Bo g dał swoje 

ostatńie i decydujące słowo 

(Hbr 1,1-2), z e „ńie ma w ńikim 

Wiara.  

Ale jaka? 

ks. dr Grzegorz Olek 

Wikariusz Parafii w Gliwicach 
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ińńym zbawieńia” (Dz 3,12a) 

i wreszcie, z e Jezus Chrystus 

jest  jedyńym fuńdameńtem wiary 

i Kos cioła (1 Kor 3,11). Tres c  wia-

ry przedstawił Apostoł Paweł 

w  1 lis cie do Koryńtiań 15,1-8 - 

jest to kro tka i celńa defińicja 

Ewańgelii, czyli dobrej wiadomo-

s ci o Boz ym zbawieńiu. Dopiero 

z tej podstawowej tres ci, wypływa 

wszystko ińńe - pytańia o to, 

jak budowac  zbory i parafie, 

jak z yc  ńa co dzień  i od s więta. 

To było zresztą postulatem Refor-

matoro w XVI-wieku - sprawdze-

ńie czy praktyka z ycia chrzes ci-

jań skiego i ńauka Kos cioła wyńika 

z Pisma, jest końsekweńcją wiary 

w Ewańgelię, czy jest zupełńie 

ludzką tradycją, kto ra z ąda bo-

skiego autorytetu. 

Po trzecie - zaufańie Bogu, kto ry 

dał się pozńac  w Jezusie Chrystu-

sie, rodzi wierńos c . I o tym mo-

meńcie wiary ńapisał Apostoł Pa-

weł w 1 lis cie do Koryńtiań 1,9a. 

Wierńos c  Boga zachęca do wier-

ńos ci jego obietńicom i jego Sło-

wu. Oczywis cie jako duchowńy 

ewańgelicki od razu dodam, 

z e zbawia ńas wierńos c  Boga, 

a ńie ńasza doskońałos c  wypeł-

Rozważanie / Świat Nowego Testamentu 
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Rozważanie / Świat Nowego Testamentu 

ńiańia praw i przykazań . Wierńos c  

ozńacza, z e pozwalam Bogu prowa-

dzic  się ńa drodze us więcańia z y-

cia, włączając w to upadki, błędy, 

grzechy i s lepe uliczki, w kto re 

ńie raz się wprowadzę. Sztuką jest 

jak ńajszybciej wstawac , otrząsńąc  

proch, wyzńac  i is c  dalej w z yciu 

wiary. Wierńos c  Bogu buduje 

ńa Jego wierńos ci. To klucz do tego, 

z eby miec  w z yciu duchowym po-

ko j i rados c . Doskońały jest tylko 

Bo g, tylko Oń jest s więty.  

I tak te trzy elemeńty zńaczeńia 

greckiego słowa pistis, odkrywają 

ńajwaz ńiejsze momeńty z ycia wia-

rą. Kaz dy z ńich ma swoje zńacze-

ńie - zaufańie Bogu, rodzi pytańie 

o tres c  objawieńia, a jego przyjęcie 

prowadzi do wierńos ci. Na Boz ą 

wierńos c  mogę liczyc  ńawet wtedy, 

kiedy ja okaz ę się ńiewierńy. Jego 

wierńos c  okazuje się w tym, z e daje 

kolejńą szańsę kaz demu, kto wraca 

i chce z Nim prowadzic  swoje z ycia, 

kto ńa-wraca się ńa włas ciwą dro-

gę. 

Komus , kto czyta, moz e się wydac , 

z e w takim razie wiara zalez y cał-

kowicie ode mńie. W wierze spoty-

ka się działańie Ducha S więtego 

i gotowos c  człowieka do przyjęcia 

Boz ego przesłańia. Nie przypad-

kiem dla Marcińa Lutra postac  Ma-

rii, ńieco przez ńas zapomńiańej, 

była doskońałym obrazem tego, 

czym wiara jest - przyjęciem z zau-

fańiem Słowa od Boga, kto re do ńas 

trafia. Wiara jest darem Ducha 

S więtego, kto ry potrzebuje wzra-

stac  i dojrzewac . 

Dla mńie osobis cie to bardzo waz -

ńe, z e ńawet wtedy kiedy rozczaro-

wuję się sobą, błądzę, to Bo g się ńie 

zmieńia, ńie zmieńia się to, z e zba-

wieńie przyńio sł Jezus Chrystus 

i z e ja ńie mogłem i ńie mogę 

do tego ńic dodac . Mam z tego czer-

pac  pełńymi gars ciami i odkrywac , 

co to zńaczy uczyc  się zaufańia 

i wierńos ci Bogu i Jego Słowu. 

A to jest droga ńa całe z ycie i mam 

ńadzieję, z e będziemy - ja i ty - 

w tej drodze w 2020 roku odkry-

wac  jak dobry, wierńy 

i  ńiesamowity jest ńasz Bo g. 
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Prośby modlitewne 

W Ińformatorze Parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

 o duchownych naszej parafii i Kościoła oraz o rady parafialne; 

 o to, żeby Biblia była powszechnie czytania i prowadziła do poznania 

i wyznania Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela i Pana; 

 o rozpoznawanie i wykorzystywanie dla wspólnego dobra darów 

i talentów, które Bóg dał każdej osobie w naszej parafii; 

 o nowo wybrany zarząd ETE; 

 o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeżywają 

trudne momenty swojego życia; 

 o nasze miasta - Gliwice i Pyskowice - o mądrość dla rządzących, głód 

Bożego Słowa i rozpoznanie misji, jaką Bóg nam powierzył; 

 o dzieci i młodzież w naszej parafii, aby odkrywali jak żyć wiarą 

w dzisiejszym świecie; 

 o dzieci i młodzież szkolną, aby nauka w szkole służyła rozwijaniu 

ich talentów i zdolności; 

 o uczenie się odkrywania jedności wiary wśród chrześcijan różnych wy-

znań i czerpania z różnorodności sposobów oraz tradycji wyznawania 

wiary w Trójjedynego Boga; 

 o bezpieczeństwo na czas ferii dla wypoczywających w mieście zamiesz-

kania, jak i na wyjazdach; 

 o pożary lasów w Australii - o rodziny osób zmarłych w wyniku poża-

rów, o strażaków i inne służby walczące z ogniem; 

Prośby modlitewne 
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Humor z befką 

Pewńa zakońńica jedzie samochodem przez pola i wioski. W samym 
s rodku wsi koń czy się jej beńzyńa i samocho d staje. Wyrusza pieszo 
w drogę i po kilku kilometrach szczęs liwie dociera do jakiejs  stacji beń-
zyńowej. Czy mo głby mi Pan dac  trochę benzyny? - pyta obsługującego 
stację męz czyzńę. 
 A czy ma Siostra kanister? - pyta mężczyzńa.  
Niestety nie mam, a mógłby mi pan jakiś pożyczyć?  
Ja też niestety nie mam. – odpowiada.  
Ale ma pan pewnie jakiś inny pojemnik na trochę paliwa, żebym mogła 
tu dojechać.  
Jakiś pojemnik… zastańawia się męz czyzńa. Na go rze w mojej sypialni 
mam nocnik. Jeśli chciałaby siostra go użyć, to mogę pożyczyć.  
Jestem przyzwyczajona do nocników, proszę mi go dać. - mówi uradowańa 
zakońńica.  
Beńzyńa została ńalańa do ńocńika i siostra udaje się w drogę do swoje-
go samochodu. Kiedy ostroz ńie wlewa beńzyńę z ńocńika do baku swoje-
go samochodu podjez dz a wielka cięz aro wka. Kierowca ńagle hamuje, 
opuszcza okńo i z ciekawos cią obserwuje co robi zakońńica. Kiedy ostat-
ńia kropla zńajduje się juz  w baku mo wi zdziwiońy: Wielki szacunek, 
Siostro, też chciałbym mieć taką wiarę! 
 

*** 
Przed katedrę zajez dz a czarńy Mercedes, z kto rego wysiada biskup. 
Zgromadzeńi kłańiają się biskupowi w pas, wszyscy są elegańcko ubrańi 
i wchodzą do katedry. Przechodzący obok chłopiec mo wi: Niez le się roz-
winęli, pomyśleć, że zaczynali od osiołka. 
 

*** 
Włas ciwie cieszę się z tego, z e do grobu ńie moz ńa ńiczego zabrac  – 
to jest jedyńa moz liwos c , z eby ńa zawsze pozbyc  się tych wszystkich ńa-
gromadzońych rupieci.  

Humor z befką opr. ks. Wojciech Froehlich 
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Jarmark Jagiellońska 

Jarmark Jagielloń ska okrzykńięty został przez ńiekto rych sukcesem. Spo-

dziewac  by się mogło, z e chodzi tu o sukces fińańsowy, przeciez  wiele 

oso b wydało zńaczńą sumę pieńiędzy ńa drobńe upomińki, oscypki 

czy barszcz z krokietem. Nie brakowało tez  pyszńych ciast, kawy i herbaty 

po kilka złoty. Mimo to pozyskańe s rodki po odliczeńiu zaińwestowańych 

pieńiędzy w przygotowańie wyro wńały się z ńieduz ą ńadwyz ką. Szczerze, 

ńie liczylis my ńa komercjalńy sukces, bo ńie o to w tym chodzi. W przygo-

towańie, przebieg i szczęs liwe zakoń czeńie było zaańgaz owańych bardzo 

wiele oso b. Ta praca jest ńajwiększym kosztem trudńym do wyceńieńia. 

Jarmark Jagielloń ska, był pierwszym tego typu projektem realizowańym 

z zewńętrzńymi partńerami. Do realizacji projektu były zaańgaz owańe 

wolońtariuszki z Gliwickiego Ceńtrum Orgańizacji Pozarządowych. GCOP 

udostępńił salę ńa warsztaty, w czasie kto rych moz ńa było wykońac  ko-

pertę ńa czekoladowy pociąg. W ceńtrum zbierańe tez  były s rodki ńa po-

trzeby gliwickiego schrońiska dla zwierząt. Dzieci z pomocńikami lepiły 

papierowy łań cuch . Zńaczńa częs c  wydarzeńia miała miejsce w salkach 

Jarmark Jagiellońska 
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Jarmark Jagiellońska 

parafialńych w ńaszej plebańii - sumie było dziewięc  stoisk z rozmaitym 

przezńaczeńiem. Z początku szklistos cią zachwycały “Kruche kolory”, czy-

li ręczńie wykońańe ozdoby ze szkła. Zaraz obok pojawiały się przytulńe 

lalki i rękodzieła - miłe w dotyku i idealńe dla ńajmłodszych jako przytu-

lańki. Kartki pocztowe, wykońańe w czasie dwutygodńiowych warszta-

to w przez dzieci i rodzico w oraz grupę z Koła Pań , schodziły jak s wiez e 

bułeczki. Tradycyjńe wień ce zńikńęły w trymiga, by zabrańe do domo w  

ńapełńic  je s wiąteczńym zapachem jodły. Pchli Targ z darowańymi przed-

miotami był ńiezwykle popularńy i kaz dy mo gł zńalez c  cos  dla siebie. De-

koracje choińkowe urokliwie zachęcały do piękńego udekorowańia ńimi 

domu, by s więta były s więtami. Pierńiczkowe gwiazdki i czekoladowe po-

ciągi takz e zńalazły swoich fańo w. Niekto rzy ńabywcy pociągo w zdecydo-

wali się ńa wykońańie ozdobńych kopert w GCOP. Ks. Ańdrzej Wo jcik 

i ks. Grzegorz Olek oferowali literaturę i rozdawali broszury, a tylko 

u ńich moz ńa było zńalez c  taloń ńa pyszńy barszcz z krokietem. W czasie 

jarmarku ńie brakowało tez  czasu ńa rozmowy teologiczńe i duszpaster-
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Jarmark Jagiellońska 

skie. W korytarzu gorące oscypki, ńales ńiki i s wiąteczńy, bezalkoholowy 

grzańiec zatrzymywały ńa chwilę w drodze do przytulńej kawiareńki 

w salce Bodzia. Wybo r ciast był oszałamiający i zńakomicie dopełńiała 

go pyszńa kawa. W kawiareńce słyszelis my o Szkole Ewańgelickiego To-

warzystwa Edukacyjńego i promowańe były dzieła autorstwa uczńio w 

tej szkoły. Zaraz obok lez ały ńajńowsze płyty z muzyką dla dzieci i ksiąz ki 

z wierszami. Na zewńątrz kos cio ł był przyozdobiońy s wiatełkami wzdłuz  

ulicy Jagielloń skiej. Wewńątrz spotkały się osoby ńa wspo lńe s piewańie. 

Zespo ł złoz ońy z wielu wolońtariuszy prowadził ńas w radosńym uwiel-

bieńiu. S piewalis my wdzięczńi Bogu za razem spędzońy czas, wysiłek, 

spotkańie wierzących.  

Niech Pańu Bogu będzie chwała, a serca ludzi zachęcońe do wszelkiego 

dobrego czyńu. Nie do oszacowańia jest wartos c  wspo lńie spędzońego 

czasu, rozmowy, us miechy i z arty. Dla społeczńos ci Kos cioła było cos  ńo-

wego w tym wydarzeńiu. Więzi z lokalńymi mieszkań cami są dla ńas waz -



Informator parafialny, Nr 1 (210) 2020 

 13 

  

Jarmark Jagiellońska 

ńe dlatego plańujemy kolejńe spotkańia ńa przyszły rok. Jarmark Jagiel-

loń ska bez zaańgaz owańia wolońtariuszy byłby jedyńie magazyńem rze-

czy bez zńaczeńia. Uczestńicy, jak i osoby zaańgaz owańe w jego przepro-

wadzeńie ńadały seńs i były zachęceńiem do orgańizacji podobńych wy-

darzeń  w przyszłos ci. W tym miejscu bardzo dziękujemy za pos więcońy 

czas, wykorzystańe s rodki i poczyńiońe, ro z ńorakie ińwestycje. 

To, co się dzieje, moz e się dziac  jedyńie dzięki waszemu zaańgaz owańiu 

i ofiarńos ci. 

 

Serdeczńie Pozdrawiam  

                                                                                                            Piotr Jokiel 
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O tym, co za nami 

O tym, co za nami 

Wyjazd konfirmantów 

do Opactwa w Tyńcu -  

28-30 listopada 2019 

W ostatńi weekeńd listopada od-

był się wyjazd grupy przyszło-

roczńych końfirmańto w do Opac-

twa w Tyń cu, ńiedaleko Krakowa. 

Był to dobry czas ńa wspo lńe roz-

mowy, dos wiadczeńie ciszy 

i wsłuchańia w Słowo Boz e, pomi-

mo początkowego zdziwieńia ńa 

twarzach, kiedy ogłaszańo miejsce 

wyjazdu. 

Śniadanie dla kobiet - 

30 listopada 2019 

W ostatńią sobotę listopada w auli 

szko ł ETE odbyło się wyjątkowe 

spotkańie dla kobiet. Wyjątkowe, 

bo gos ciem była bohaterka ksiąz ki 

Lidii Czyz , ro wńiez  obecńej 

ńa spotkańiu, Ida Hrdlickowa. 

Na spotkańie zgłosiło się tak wiele 

oso b, z e aula ETE była wypełńio-

ńa po brzegi. W trakcie spotkańia 

uwielbiańo Boga, Ida Hrdlickowa 

podzieliła się budującym przesła-

ńiem, a smakołyki ńa stołach 

sprzyjały dobrym rozmowom. 

Dziękujemy wszystkim osobom 

zaańgaz owańym w orgańizację 

tego spotkańia. 

Wizyta przyjaciół z Gu-

ben - 3 grudnia 2019 

Początkiem grudńia gos cilis my 

w ńaszych parafiach ks. Markusa 

Muellera, rektora Naemi-Wilke-

Stift w Gubeń oraz ks. Michaela 

Voigta, proboszcza parafii w Gu-

beń. Gos cie widzieli bramę  i tabli-

cę ińformacyjńą w Łabędach,  kto -

rych sfińańsowańie wsparły s rod-

ki z Niemiec. Nasi przyjaciele 

przekazali takz e s wiąteczńe pacz-

ki dla podopieczńych gliwickiej 

pieczy zastępczej. 

Spotkania adwentowe - 

4 i 11 grudnia 

Pierwsze dwie s rody grudńia spo-

tykalis my się ńa cyklu adweńto-

wym pos więcońym domu, w ro z -

ńych jego aspektach i zńaczeńiach. 

Pierwsze spotkańie prowadził 

ks. Marciń Makula, proboszcz pa-

rafii w Golasowicach, dzieląc 

się biblijńymi oraz własńymi re-

fleksjami ńt. błogosławień stw 
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i przekleń stw rodzińńego domu, 

jak i zachęcając do rozmo w ńa po-

ruszońy temat. Drugie spotkańie 

prowadził mł. asp. Michał Sowa, 

straz ak, zwracając uwagę ńa to, 

jak dbac  o swoje bezpieczeń stwo 

ppoz . w domu, gdzie mogłoby 

się wydawac , z e ńie ma az  tak wie-

lu zagroz eń , tymczasem okazuje 

się, z e jest zupełńie ińaczej. Spo-

tkańie dopełńiło pytańie o to, 

jak jest z domem duchowym - 

czy dbam o ńiego ńa co dzień , czy 

tylko gdy jakis  temat zaczyńa pa-

lic , to szukam ńa szybko rozwiąza-

ńia. W spotkańiach uczestńiczyła 

grupa przeszło dwudziestu oso b. 

Wprowadzenie rady pa-

rafialnej w Pyskowicach - 

8 grudnia 2019 

W trakcie uroczystego ńaboz eń -

stwa w drugą ńiedzielę w Adweń-

cie ks. bp Mariań Niemiec, 

zwierzchńik diecezji katowickiej, 

wprowadził w urzędowańie ńowo 

wybrańą radę parafialńą parafii 

w Pyskowicach. 

Wybory w Gliwicach - 

8 grudnia 2019 

Początkiem grudńia Wyborcze 

Zgromadzeńie Parafialńe Parafii 

gliwickiej, prowadzońe przez 

ks. bp Mariańa Niemca, wybrało 

radę parafialńą i komisję rewizyj-

ńą. 

Adwentówka diecezjalna 

młodzieży diec. katowic-

kiej - 13 grudnia 2019 

Parafia Ewańgelicka w Mikołowie 

gos ciła ńasza młodziez  w drugi 

piątek grudńia ńa diecezjalńej ad-

weńto wce dla młodziez y. W grupie 

pochodzącej z ro z ńych parafii ńa-

szej diecezji mielis my okazję 

wspo lńie kolędowac , złoz yc  sobie 

ńawzajem z yczeńia oraz porozma-

wiac  przy suto zastawiońym stole. 

Przygotowywanie kartek 

na kiermasz - początek 

grudnia 2019 

W ramach lekcji religii w pierw-

szej połowie grudńia, ńajpierw 

dzieci pod okiem specjalistki, 

a ńastępńie wspo lńie z rodzicami, 

przygotowywały kartki ńa para-

fialńy jarmark. Spotkańie przysłu-

z yło się ińtegracji i moz liwos ci 

spotkańia rodzico w z dziec mi 

i prowadzącymi lekcje religii, 

O tym, co za nami 
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O tym, co za namii 

jak i wolońtariuszami. 

Rekolekcje dla dzieci 

i młodzieży - 17 grudnia 

Tradycyjńe rekolekcje dla dzieci 

i młodziez y w Adweńcie odbyły 

się w ostatńi wtorek przed s wią-

teczńym tygodńiem. Tematem był 

dom, a wolońtariusze zajmujący 

się szko łkami dla dzieci, przygoto-

wali ciekawy i ro z ńorodńy pro-

gram w tematyce domu. Było za-

ro wńo o tym, czym domy są, jakie 

obrazy biblijńe je opisują i omawia-

ją, jak i przestrzeń  ńa przygotowa-

ńie ro z ńorodńych prac plastycz-

ńych. Serdeczńie dziękujemy 

za przygotowańie dobrego progra-

mu.  

Pastores w Dzięgielowie - 

21 grudnia 2019 

Zespo ł Pastores i Przyjaciele zagrał 

w Dzięgielowie w Kos ciele Ebeń-

Ezer w ostatńią sobotę przed s wię-

tami Boz ego Narodzeńia. Dzięgie-

lowski Kos cio ł był wypełńiońy 

az  po brzegi, a atmosfera ńa koń-

cercie była ńiezapomńiańa. 

Wigilia w Arenie - 

21 grudnia 

W ostatńią sobotę przed s więtami 

Narodzeńia Pań skiego odbyła 

się Wigilia w Areńie w Gliwicach. 

Była orgańizowańa przez parafię 

Ewańgelicko-Augsburską w Gliwi-

cach, Ceńtrum Pieczy Zastępczej 

i Wspierańia Rodzińy w Gliwicach 

dla 400 oso b. W programie było 

wiele występo w artystyczńych, 

warsztato w i ciekawych zajęc , do-

brej oprawy muzyczńej, ńie zabra-

kło oczywis cie dobrego jedzeńia 

i prezeńto w. Serdeczńie dziękuje-

my wszystkim wolońtariuszom 

i osobom zaańgaz owańym w orga-

ńizację spotkańia. Spotkańie odby-

ło się dzięki dofińańsowańiu 

ze s rodko w Miasta Gliwice. 

Nabożeństwo rodzinne - 

22 grudnia 2019 

W czwartą ńiedzielę adweńtu s wię-

towalis my w rodzińńy sposo b zbli-

z ające się s więta Boz ego Narodze-

ńia. W trakcie ńaboz eń stwa, pro-

wadzońego muzyczńie przez ze-

spo ł, usłyszelis my pioseńki wyko-

ńańe przez dzieci, kazańie o mię-

dzypokoleńiowym charakterze wy-

głosił ks. Grzegorz Olek, a kro tka 
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sceńka zamkńęła bogaty przekaz 

o s więtach Narodzeńia Pań skiego. 

Po Naboz eń stwie dzieci otrzymały 

tradycyjńe prezeńty boz ońarodze-

ńiowe. 

Wigilia parafialna - 

23 grudnia 

Dzień  przed Wigilią Boz ego Naro-

dzeńia spotkalis my się w auli szko ł 

ETE ńa parafialńej wigilii, kto ra 

w tym roku przyciągńęła bardzo 

wiele oso b. W trakcie uroczystos ci 

była moz liwos c  usłyszeńia kolęd 

w wykońańiu cho ru Ańimato, 

wspo lńego s piewańia z zespołem, 

kurator ńaszej parafii podzielił 

się słowem i opowies cią o wigilii, 

a pastorowa Joańńa Wo jcik złoz yła 

z yczeńia duchowego przez ywańia 

przesłańia s wiąt Narodzeńia Pań -

skiego. Przy suto zastawiońym sto-

le rozmowy i spotkańie trwało, 

koń cząc się wzajemńym składa-

ńiem z yczeń  oraz przełamańiem 

opłatkiem. 

Ekumeniczne kolędowa-

nie - 6 stycznia 2019 

W dzień  Epifańii w salce parafial-

ńej ńa Jagielloń skiej odbyło 

się wspo lńe kolędowańie parafii 

luterań skiej i metodystyczńej 

w Gliwicach, prowadzońe przez 

cho r Ańimato oraz zespo ł. Słowem 

podzielił się proboszcz ńaszej para-

fii, ks. Ańdrzej Wo jcik, a słowa po-

zdrowieńia przekazał pastor Heń-

ryk Szatkowski z parafii metody-

styczńej. Na spotkańie przybyli 

liczńie parafiańie obu parafii. 
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Z karty żałobnej 

  

 

*** 

 

Z karty z ałobńej 

 

*** 

Śp.  Anna Hudziec 

Z przykros cią ińformujemy o s mieci s p. Ańńy Hudziec, kto ra zmarła 6 

grudnia w Gliwicach. Pogrzeb odbył się 12 grudnia w Ewańgelickim Ko-

s ciele Zbawiciela w Gliwicach, a pocho wek ńa cmeńtarzu Ceńtralńym w 

Gliwicach. 

Rodzińie i bliskim z yczymy Boz ego pokoju i pocieszeńia w tym smutńym 

czasie. 

    S p. Ańńa Hudziec, ur. 26.03.1946 r. w Kozakowicach Go rńych, zm. 

6.12.2019 r. w Gliwicach, w wieku 73 lat. 

 

*** 

Śp.  Elżbieta Stankiewicz 

Z przykros cią ińformujemy o s mierci s p. Elz biety Stańkiewicz, kto ra 

zmarła 26 grudńia 2019 r. Pogrzeb odbył się we wtorek, 31 grudnia 

w Ewańgelickim Kos ciele Marcińa Lutra przy ul. Strzelco w Bytomskich 

18, a pocho wek ńa cmeńtarzu w Łabędach. 

Rodzińie i bliskim z yczymy Boz ego pokoju i pocieszeńia w trudńym cza-

sie poz egńańia. 

 S p. Elz bieta Stańkiewicz, ur. 24.06.1963 r. w Gliwicach, zm. 26.12.2019 r. 
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Ekumeniczne Nieszpory - 

19 stycznia 

W ramach Tygodńia Modlitw 

o Jedńos c  Chrzes cijań ńa ekume-

ńiczńych Nieszporach w Katedrze 

Gliwickiej 19 stycznia o godz. 

15.30 ks. dr Grzegorz Olek wygło-

si kazańie. 

Obchody 75 rocznicy 

Tragedii Górnośląskiej - 

19 stycznia 

W tym roku przypada 75 roczńica 

Tragedii Go rńos ląskiej roku 1945 

Ziemi Gliwickiej. Z tego powodu 

orgańizowańe są obchody, kto -

rych szczego łowy program moz ńa 

odńalez c  ńa plakacie w tym ńume-

rze ińformatora parafialńego. 

Spotkanie Klubu Aktyw-

nego Seniora - 25 stycz-

nia 

Nowy rok i ńowe spotkańia Klubu 

Aktywńego Seńiora przed ńami, 

ńa kto re ńie mogę się juz  docze-

kac . Dlatego zapraszam bardzo 

serdeczńie juz  25 stycznia 

o godzińie 10.00. 

Temat przewodńi : “W zdrowym 

ciele zdrowy duch”. 

Po grudńiowych ucztach podńie-

bieńia, wszystkich barszczach 

i krokietach czas ńa poruszańie 

się i zadbańia o końdycję ale i ńa 

wspo lńą zabawę. 

Piotr Jokiel zapropońuje ńam c wi-

czeńia gimńastyczńe i ruchowe 

z Chustą Klańzy. A z e karńawał 

jeszcze trwa to i my zapropońuje-

my pań stwu tańiec w kręgu przy 

kto rym eńdorfińy i ńastroje będą 

podńiesiońe az  do ńieba. 

Kochańi, zapraszam jeszcze raz 

bardzo ciepło ńa ńasze wspo lńe 

spotkańie, w kto rym ńie moz e za-

brakńąc  ńam powodo w do rados ci 

czyli Ciebie! 

J.J. 

Spotkanie ws wycieczki 

do Izraela - 28 stycznia 

W ostatńi wtorek styczńia o godz. 

19.00 zaplańowańe jest ostatńie 

spotkańie ws wycieczki parafial-

ńej do Izraela (22-29 lutego). 

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

RSM w Gliwicach - 

31 stycznia 

W ostatńi piątek miesiąca w gli-

wickiej parafii odbędzie się Regio-

ńalńe Spotkańie Młodziez y diece-

zji katowickiej. Tematem spotka-

ńia będzie: Nowy rok - ńowy ja? 

Spotkańie rozpoczńie się o godz. 

18.00. 

Kulig parafialny -               

8 lutego 

Serdeczńie zapraszamy ńa kulig 

parafialńy, 8 lutego, do dolińy Bia-

łej Wisełki w Wis le Czarńem. 

W plańie jest kulig zaprzęgami 

końńymi, a ńastępńie ciepły posi-

łek w chacie Watra. Ceńa za kulig 

to 50 zł za osobę dorosłą i 40 zł za 

dzieci do lat 12, plus koszty trańs-

portu.  

Wycieczka do Izraela -  

22-29 lutego 

W ostatńim tygodńiu lutego odbę-

dzie się zaplańowańa wycieczka 

parafialńa do Izraela. 

 

 

Nabożeństwo na Dzień 

Pokuty i Modlitwy -          

26 lutego 

W ostatńią s rodę lutego zaprasza-

my ńa godz. 18.00 do gliwickiego 

Kos cioła Zbawiciela ńa ńaboz eń -

stwo z okazji dńia Postu i Modli-

twy (Popielec), rozpoczyńające 

okres pasyjńy. 

Konfirmacja w 2020 roku 

W parafii gliwickiej ńa 31 maja 

2020 zaplańowańa jest końfirma-

cja. 
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Kącik ETE 

Gliwice, styczeń  2020 

Do Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Szkół Ewangelickiego 
Towarzystwa Edukacyjnego 

 Kilka lat temu, przy okazji rozpoczyńańia ńauki we włas ńie wybudowa-
ńym pierwszym skrzydle budyńku szkoły podstawowej, opowiadałem 
historię młodego sportowca, biorącego udział w biegu ńa paraolimpia-
dzie. Młody człowiek zasłabł podczas biegu, a pozostali zawodńicy, za-
miast biec co sił do mety, zatrzymali się, a potem wszyscy podbiegli 
do lez ącego ńa biez ńi chłopca, podńies li go i pomogli mu dojs c  do mety. 
W tamtym okresie ETE było podobńe do tego chłopca. Potrzebowało po-
mocy w dziele budowy szkoły podstawowej. I wielu z Was tej pomocy 
udzieliło. Pamiętam deklaracje zakupu czy to okńa, czy umywalki, 
czy udzieleńia poz yczki. 

 Dzień  dzisiejszy ETE przypomińa tamteń okres. Zńowu potrzebujemy 
pomocy. Mam ńadzieję, z e po raz ostatńi.  

 Na skutek zmiań strukturalńych w polskiej edukacji oraz zbiegu ńieko-
rzystńych okoliczńos ci, w wyńiku kto rych wielu rodzico w podjęło decyzję 
o przeńiesieńiu swoich dzieci do ińńych szko ł, zmńiejszońa liczba 
uczńio w, a co za ty idzie zmńiejszońa kwota czesńego i dotacji z budz etu 
Pań stwa, przy ńiezmieńiońej liczbie oddziało w szkolńych,  stała się przy-
czyńą trudńos ci fińańsowych. Dzięki zaańgaz owańiu ńauczycieli i rodzi-
co w udaje się powoli teń ńiekorzystńy treńd odwro cic  jedńak długi mu-
szą zostac  spłacońe. Z tego powodu chcemy prosic  Was o pomoc fińańso-
wą. Szczego ły zńajdują się w dołączońej do Ińformatora Parafialńego De-
klaracji wsparcia fińańsowego. Podejmując decyzję pamiętajmy, z e ochot-
ńego dawcę Bo g  miłuje. 

 Chcemy końtyńuowac  dzieło edukacji chrzes cijań skiej i wypełńiac  misję 
Szko ł ETE w takim samym zakresie jak do tej pory. Potrzebujemy stabili-
zacji i Waszej pomocy, otwartych, gotowych ńa Boz y głos serc. Jestes my 
przekońańi, z e Boz e błogosławień stwo, odczuwańe przez ńas od samego 
początku istńieńia Szko ł ETE, towarzyszyło ńam wszystkim będzie 
przez wiele jeszcze lat. 

        Prezes ETE 

        Czesław Czudek 
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Kącik ETE 

W tym roku mińęło 25 lat od powstańia Ewańgelickiego Towarzystwa 

Edukacyjńego. Przez cały teń czas realizujemy misję prowadzeńia szko ł 

chrzes cijań skich w Gliwicach. Widzimy kaz dego dńia w jaki sposo b Pań 

Bo g błogosławi edukacji chrzes cijań skiej i jak wielkie zńaczeńie 

ma to dla z ycia uczńio w i ich rodziń oraz wszystkich pracowńiko w zaań-

gaz owańych w to dzieło. Jest to dzieło trudńe i wymagające wsparcia wie-

lu oso b. 

W dńiu 8 grudńia 2019 ńa Walńym Zgromadzeńiu Sprawozdawczo-

Wyborczym Ewańgelickiego Towarzystwa Edukacyjńego ńa prezesa wy-

brańy został Czesław Czudek, a ńa człońko w zarządu: Ewa Morawetz 

(sekretarz), Maria Czudek (skarbńik), Dariusz Guń ka, Jadwiga Jokiel. 

Wszystkich Sympatyków ETE zapraszamy, aby razem z nami wzięli udział 

w tym spotkaniu i zapoznali się z działalnością ETE, a może też podjęli de-

cyzję o wstąpieniu w szeregi Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego 

(deklaracje członkowskie otrzymać można w szkole u skarbnika ETE - Ma-

rii Czudek). 

 

  

Z z yczeńiami Boz ego  

błogosławień stwa 

 

 

Zarząd ETE 

Nowy Zarząd ETE 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna rok imię i nazwisko (pozwoli to na odli-
czenie wpłaconej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 
również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych kwot 
(np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to roczna 
składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 
24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wyso-
kości 24 zł na konto bankowe parafii).  

 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 



Informator parafialny, Nr 1 (210) 2020 

 35 

  

WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

18-25.01 - 
Tydzień  Powszechńej Modlitwy 

o Jedńos c  Chrzes cijań 
Cała Polska 

19.01 15:30 
Ekumeńiczńe Nieszpory - kazańie ks. 

dr Grzegorz Olek 

Katedra Gli-
wicka 

19.01 15:00-
18:00 

Obchody 75 roczńicy Tragedii Go rńo-

s ląskiej 1945 Ziemi Gliwickiej 

(szczego ły ńa plakacie wewńątrz iń-

formatora) 

Gliwice 

25.01 10:00 Spotkańie dla seńioro w Gliwice 

28.01 19:00 Spotkańie ws. wycieczki do Izraela Gliwice 

31.01 18:00 
Regiońalńe Spotkańie Młodziez y 

w Gliwicach 
Gliwice 

2.02 po ńabo-
z eń stwach Zgromadzeńia Parafialńe 

Pyskowice 
i Gliwice 

8.02 cały dzień  
Kulig parafialńy  

w Dolińie Białej Wisełki 

Wisła Czar-
ńe 

22.-29.02 - Wycieczka parafialńa do Izraela Izrael 

26.02 18.00 
Naboz eń stwo ńa Dzień  Pokuty i Mo-

dlitwy (Popielec) 
Gliwice 
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Plan nabożeństw 
19.01 - 2 Niedziela po Epifanii 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice 

11.00 Gliwice (komuńia, herbatka) 

15.30 Ekumeńiczńe Nieszpory (Katedra Gliwicka) 

26.01 - 3 Niedziela po Epifanii 

9.30 Łabędy (komuńia), 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

02.02 - Ostatnia niedziela po Epifanii 

9.00 Pyskowice 

UWAGA: Zgromadzeńie Parafialńe po ńaboz eń stwie 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

UWAGA: Zgromadzeńie Parafialńe po ńaboz eń stwie 

09.02 - 3 Niedziela przed Postem 

9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa Fuńdusz Stypeńdialńy),  

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, ofiara ńa FS) 

16.02 - 2 Niedziela przed Postem 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara ńa FS) 

11.00 Gliwice (komuńia, herbatka) 

23.02 - Niedziela Estomihi - Niedziela Przedpostna 

9.30 Łabędy (komuńia), 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

26.02 - Popielec. Dzień Pokuty i Modlitwy (środa) 

18.00 Gliwice (komuńia) 

1.03 - 1. Pasyjna - Niedziela Diakonii 

8:00 Łabędy, 9:30 Pyskowice (komuńia) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) 


